

به مناسبت گرانی روزافزون مایحتاج عمومی

ما که
دیروز فرستادیم
به سلامتی
فارغ هم شدند!

نه!
این دفعه
آقای خونه
زیر بار مخارج
در دشون گرفته!!

عجله کنید!
زودتر
ماما بفرستید...



خبر

کشور» بعد از انتشار این پیامک سردار جلالی، رئیس پدافند غیرعامل درباره پیامک‌هایی با مضمون تهیه آب و غذا به انصاف‌نیوز اعلام کرد: «هک سیستمی است و تکذیب می‌شود.» در این باره یک کارشناس روابط عمومی پدافند غیرعامل هم گفت: «پیامک‌های ارسال‌شده با مضمون تهیه آب و غذا جعلی است، متعلق به ما نیست و تا دقیقاً دیگر توضیح رسمی می‌دهیم.» او گفت: «یکی از سیستم‌های تجاری ارسال پیامک انبوه سازمان پدافند غیرعامل هک شده است و مبدأ هک را شناسایی کرده‌ایم.» البته بعد از دو ساعت با همین سرشماره پیام دیگری با این مضمون که «این پیامک جعلی است و این سازمان پیامکی را ارسال نکرده است» پیامک شد.

پیامکی که تکذیب شد

عصر روز گذشته پیامکی با محتوای ضرورت شرایط اضطراری و تامین مواد غذایی پیامک سراسری شد که توسط رئیس پدافند غیرعامل تکذیب شد. در پیامک ارسال شده با سرشماره ۱۴۰۳۱۴۰۳۱۴۰۳ آمده است: «طی روزهای نزدیک می‌بایست خودمان را در مقابل تهدیدات مصون بداریم، لذا در آستانه به وجود آمدن شرایط اضطراری تقاضا می‌شود فوراً آب آشامیدنی و غذای خشک را تهیه نمایید. پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان پدافند غیرعامل

نوبت دوم

«آگهی مزایده عمومی»



شهرداری بهشهر در نظر دارد جهت اجاره (۳ باب مغازه شمالی، میانی و جنوبی به همراه یک باب زیرزمین) به مدت ۳ سال با برآورد کل به مبلغ پایه (۱۷۱۷۰۰۰۰/۱۷۱۷۰۰۰) ریال جهت تجاری جنوبی و مبلغ ۷۵۶/۰۰۰/۰۰۰ ریال جهت تجاری شمالی و مبلغ ۷۵۶/۰۰۰/۰۰۰ ریال جهت تجاری میانی از طریق مزایده در سامانه ستاد (www.setadiran.ir) واگذار نماید.

الف) نحوه تنظیم اسناد مناقصه:

- تضمین شرکت در مزایده تجاری جنوبی به مبلغ (۵۸/۵۰۰/۰۰۰ ریال) و تجاری شمالی و میانی هر کدام به مبلغ (۳۷/۸۰۰/۰۰۰ ریال) به صورت ضمانت‌نامه بانکی دارای اعتبار سه (۳) ماهه از تاریخ چاپ آگهی ویا فیش مبلغ واریزی به حساب سپرده ۰۰۷۲۲۲۲۲۰۰۷ نزد بانک ملی ایران در (پاکت الف) قرار گیرد. ضمناً اصل ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه یا فیش واریزی در پاکت مهر و موم‌شده قبل از تاریخ جلسه بازگشایی تحویل امور قراردادهای گردد.
- اسناد مزایده ومدارک شامل (تصویر شناسنامه، کارت ملی و کارت پایان خدمت و مجوز فعالیت از اداره اصناف) در پاکت (ب) قرار گیرد.
- برگه پیشنهاد قیمت در پاکت (ج) قرار گیرد.

ب) محل تحویل پیشنهادها: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) می‌باشد.

ج) محل گشایش پیشنهادها: مازندران - بهشهر - شهرداری بهشهر از طریق سامانه ستاد می‌باشد.

شرکت‌کنندگان می‌بایست در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ثبت‌نام و جهت شرکت به سامانه ستاد (www.setadiran.ir) مراجعه نمایند.

- به پیشنهادها و قیمت‌های مشروط، مبهم ومخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- تاریخ نشر روزنامه در دو نوبت مورخه ۱۴۰۳/۰۱/۱۹ و ۱۴۰۳/۰۱/۲۶ می‌باشد.
- تاریخ دریافت اسناد مزایده در سامانه ستاد از تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۹ الی ۱۴۰۳/۰۱/۲۶ می‌باشد.
- مهلت قبول پیشنهادها تا ساعت ۰۸:۰۰ روز پنجشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۰۶ در سامانه ستاد می‌باشد.
- تاریخ جلسه بازگشایی اسناد مزایده و قیمت‌های پیشنهادی در سامانه ستاد روز شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۰۸ ساعت ۰۹:۰۰ می‌باشد.
- ضمناً شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است.

یاسر احمدی شهردار بهشهر

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۹/۱۹ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۱۹/۲۶

یکدیگر مرتبط هستند. نمی‌توانیم بازار ارز را از دیگر بازارها و یا کل اقتصاد کشور جدا کنیم. آنچه در بازار ارز می‌بینیم، نتیجه عملکرد اقتصادی ما است. اگر بخواهیم این وضعیت را تحلیل کنیم، برخلاف آنچه آمار به ما نشان می‌دهد به نظر می‌رسد که تولید ما به دلایل مختلف کاهش پیدا کرده است. متأسفانه ما در ۱۰ تا ۱۲ سال گذشته تولیدمان رو به افول بوده که در نتیجه آن، رفاه و قدرت خرید مردم کاهش پیدا کرده است. ما کمتر خلق ارزش می‌کنیم و به دنبال آن، ارزش کم‌تری برای هزینه‌کرد در حوزه رفاه داریم. بازار ارز هم نمایانگر چیزی است که در بطن اقتصاد ما اتفاق می‌افتد. «اوباییان اینک‌بی اطمینانی‌های سیاسی یکی از دلایل تأثیرگذار در افزایش ارز است، تصریح کرد: «برای فهم این وضعیت یکی از شاخص‌هایی که باید به آن توجه کرد، نرخ تشکیل سرمایه ثابت است. این نرخ طی اکثر سال‌های گذشته منفی بوده و نشان می‌دهد که سرمایه‌داران حتی به اندازه میزان استهلاک سرمایه خود نیز حاضر نیستند روی سرمایه‌گذاری‌های خود، سرمایه‌گذاری کنند. در حال حاضر گفته می‌شود که ریشه مشکلات ما تورم است. اما آنچه ما روز با عنوان تورم می‌بینیم، هیچ ارتباطی با تعریف آکادمیک تورم ندارد. تورم نباید باعث از بین رفتن رفاه به این شکلی شود که شاهد آن هستیم. تورم باعث افزایش قیمت کالا و خدمات می‌شود. آنچه ما شاهد هستیم رکود تومی است. تورم از اضافه‌خرج دولت‌ها به وجود می‌آید و چاپ پول بیشتر در مقابل تولید کم‌تر، به معنای افزایش رکود تومی است. در چنین اقتصادی باید انتظار هر چیزی را داشته باشیم.»

این کارشناس اقتصادی همچنین گفت: «محیط کسب‌وکار در اقتصاد ما تسهیل‌کننده و فضای سرمایه‌گذاری اطمینان‌بخش نیست. صاحبان سرمایه می‌ترسند از اینکه در چنین شرایطی اقدام به سرمایه‌گذاری کنند و اقبال به ورود سرمایه هر روز کم‌تر می‌شود. در این اقتصاد، عاملی مثل وضعیت ایران و اسرائیل و هر عامل متزلزل‌کننده‌ای نیز تأثیرگذار خواهد بود. امروز قیمت دلار به ۸ تومن رسید؟ اگر امروز نمی‌رسید، چند روز دیگر این سقف را می‌زد. بخشی از این وضعیت اقتصادی، کاهش تولید و آنچه در نتیجه آن به دست آمده نیز به تصمیماتی بر می‌گردد که ما در مسئله ارتباط با دنیا گرفته‌ایم.»

از طریق سازمان ناظر یعنی سازمان بورس که وظیفه قانونی آن حفظ حقوق ذی‌نفعان بازار و پیشگیری از تصمیمات ضدمنافع سهامداران است، به‌بازار سهام ورود کرده است. از این رو بازار نسبت به هر رخدادی واکنش شدید نشان می‌دهد. «این کارشناس بازار سرمایه معتقد است که در شرایطی که دلار وارد کانال ۶۶ هزار تومانی شده است و ارزش بازار سهام در محدود ۱۰۰ میلیارد دلار از ۳۳۰ میلیارد دلار است، چرا باید اوراق بهادار و سهام‌ریز بشوند، در حالی که در این شرایط تمام بازارهای مالی و کالایی رشد می‌کند؟ آفتاب‌زنگی با بیان اینکه بازارهای مالی به دلیل تنش‌های سیاسی ریزش می‌کنند و این یک امر طبیعی است، تصریح کرد: «متأسفانه واکنش بازار سرمایه به شرایط بین‌المللی بسیار شدید بوده و دلیل آن نیز عدم حمایت‌ها از سوی تصمیم‌گیران است. دولت در چند سال اخیر به دلیل کسری بودجه و نیاز به تجدینگی بازار سرمایه را فدای شرایط کرده است بنابراین امروز بازار سرمایه‌ای را شاهد هستیم که نسبت به هر مسئله‌ای واکنش سریع نشان می‌دهد. اگر واقع‌بینانه به مسائل سیاسی و اثرگذاری آن در بورس نگاه کنیم، به این نتیجه خواهیم رسید که این شرایط زودگذر است و نباید بورس در این شرایط قرار گیرد اما بی‌اعتمادی ایجادشده به دلیل سیاست‌های اشتباه دولت، موجب شده که مدام شاهد ریزش بازار سهام باشیم.» آفتاب‌زنگی با بیان اینکه باید دولت بحریم بخش خصوصی و ذی‌نفعان بازار سهام را در یک بازه میان مدت (حداقل دو تا پنج ساله) به رسمیت بشناسد، درباره ضرورت تعطیلی بورس برای مدت کوتاه، گفت: «با هرگونه تعطیلی بازار سهام مخالف هستم زیرا با وجود ریزش‌های موجود شرایط بازار با ثبات بوده و این واکنش‌ها طبیعی است بنابراین هرگونه تعطیلی یا توقف معاملات و دستکاری آن باعث تشدید شرایط می‌شود و وضعیت را بغرنج‌تر می‌کند. بهترین کار این است که دولت مجاب شود ضمن احترام به خواسته‌ها و مطالبات ذی‌نفعان و سهامداران، میزان تصرف و دخالت در بازار بورس را کاهش دهد.»

افزایش قیمت ارز نتیجه عملکرد اقتصادی است

میشهر رادپور، کارشناس ارز در باره علل افزایش قیمت

ارز و اثرپذیری آن از شرایط بین‌الملل به هم می‌پیوندد. «این مسئله بسیار عمیق است و عجیب نیست اگر چنین فکری به ذهن بیاید. نظام‌های اقتصادی با



شیراز منتشر شد که گفته بود هیچ کس مانع رای دادن زنان بدون حجاب نخواهد شد. همیشه در موسم انتخابات و برخی مناسبت‌های سیاسی، دوربین‌های صداوسیما و رسانه‌های حاکمیتی برای انجام بهره‌برداری‌هایی خاص به سوی زنان بدون حجاب یا شل حجاب می‌چرخد؛ تیپ‌هایی که در روزهای عادی و شاید همین روزها در طرح سراسری نور با بر خورد مواجه می‌شوند. جمع شدن گشت‌های ارشاد از خیابان‌ها در زمان انتخابات به خصوص انتخابات ریاست جمهوری رسمی مسبوک به سابقه است. برخی معتقدند با رقم خوردن آن نتایج در انتخابات مجلس دوازدهم و کاهش طبیعی مشارکت در انتخابات دور دوم که در اردیبهشت‌ماه برگزار خواهد شد، این طرح بدون نگرانی از عواقب آن اجرا شده است.

بالا گرفتن بر خوردهای اجتماعی

اگرچه اعتراضات مدنی ۱۴۰۱ پایان یافت اما اثرات آن در جامعه از بین نرفته است. اثرات این اعتراض که در میان زنان در شهرهای مختلف مشهود بود، در چسب‌های مختلفی خورد اما متوقف نشد. در یک‌سال و نیم گذشته، در کنار اقدامات رسمی و ساختاری که در مورد مسئله حجاب اجرا شد، دست مردم نیز به‌طور رسمی برای ورود به مسئله حجاب باز گذاشته شد. وزیر کشور اسفندماه سال گذشته به‌طور رسمی اعلام کرد که امر به معروف و نهی از منکر لسانی نیازی به مجوز ندارد. همین مجوز وزیر، بر خوردهایی هر چند محدود را رقم زد. از سوی دیگر حجاب‌بان‌ها، گروه‌های فیلم‌بردار، آمران به معروف در اماکن تاریخی و گروه‌های دارای مجوز از ستاد امر به معروف و نهی از منکر نیز فعال هستند. مسئله حجاب اختیاری از یک‌سوی کم‌اهمیت و متعلق به اقلیتی از جامعه معرفی می‌شود؛ از سوی دیگر طرح‌های حاکمیتی و مردمی برای مقابله با آن اجرا می‌شود که نهاد‌های مهمی مثل وزارت کشور، پلیس و حتی سپاه پاسداران را درگیر خود می‌کند. آن هم در زمانه‌ای که ایران بیش از همیشه به یکپارچگی احتیاج دارد و مشخص نیست که طی روزهای آینده در صحنه بین‌المللی، چه اتفاقاتی رقم خواهد خورد.

می‌شود. از مردم انتظار داریم که مانند ایام نوروز در حوزه مأموریتی رعایت حجاب و عفاف با پلیس همکاری‌های لازم را داشته باشند تا نیازی به اقدام پلیسی و دستگاه قضایی نباشد. کشف حجاب قانون‌شکنی است و پلیس بر اساس قانون با قانون‌شکنان برخورد خواهد کرد.» کلیدواژه قانونی بودن حجاب طی دو سال گذشته توسط چهره‌ها و رسانه‌های مختلفی مورد استفاده قرار گرفته است. در مقابل نیز، برخی ناظران و کارشناسان از لزوم پذیرش یک قانون توسط جامعه و امکان بررسی آن در پارلمان گفته‌اند. آنچه منتقدان مطرح می‌کنند این است که یک قانون باید ظرفیت اصلاح، روزآمدی یا لغو را داشته باشد. در حالی که مسئله حجاب با لایحه جنجالی عفاف و حجاب به سمت سخت‌تر شدن رفته و برخی معتقدند که خروجی این لایحه و تبدیل آن به قانون، باعث افزایش برخورد‌های اجتماعی خواهد شد.

تکرار تجربه تلخ

پس از مرگ مهسا امینی و اعتراضاتی که به دنبال داشت، بعضی رسانه‌ها و چهره‌های سیاسی سعی در بی‌اهمیت نشان دادن گشت ارشاد داشتند. در همان زمان، نقل قول یکی از چهره‌های اصولگرا و مدیر مسئول وقت یکی از روزنامه‌های سراسری در باره وجود تنها ۵ مانسین گشت ارشاد که ۲ دستگاه آن نیز خراب بود، بسیار مورد توجه قرار گرفت. به دنبال اعتراضات در شهرهای مختلف، ون‌های گشت ارشاد از سطح خیابان‌ها جمع شدند اما مأموریت آن‌ها به طرق مختلف ادامه پیدا کرد. حالا ممکن است بار دیگر این تجربه تکرار شود. همزمانی بازگشت گشت‌های ارشاد به خیابان‌ها با روزهایی که مردم منتظر خبر واکنش احتمالی ایران به حمله سیزدهم فروردین اسرائیل به کنسولگری دمشق هستند، انتقادهایی را برانگیخته است. تحلیل‌های دیگر، مربوط به پایان انتخابات است. دی ماه سال ۱۳۰۲ اظهار نظر هادی طحان‌نظیفی، سخنگوی شورای نگهبان مبنی بر اینکه زنان با پوشش اختیاری حق رای دارند، جنجال برانگیز شد. از سوی دیگر، بیست و چهارم بهمن ماه نقل قولی از سوی فرماندار

است. خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد که کاتس در پیام خود با گفتن اینکه این کشتی متعلق به یکی از کشورهای اتحادیه اروپا یا مالکیتی اسرائیلی بوده است، از «اتحادیه اروپا و جهان آزاد» خواست که فوراً سپاه پاسداران ایران را یک سازمان تروریستی اعلام و ایران را تحریم کنند. همچنین گران‌ت شاپس، وزیر دفاع انگلیس در واکنش به توقیف کشتی اسرائیلی توسط نیروی دریایی سپاه پاسداران در تنگه هرمز مدعی شد که توقیف کشتی MSC Aries توسط ایران غیرقابل قبول و ناقض حقوق بین‌الملل است، و خواستار آزادی بدون شرط این کشتی شد و اضافه کرد که لندن با شرکت برای جلوگیری از تنش در خاورمیانه همکاری می‌کند. سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید نیز توقیف کشتی مرتبط با اسرائیل از سوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران را محکوم کرد و خواستار آزادی آن شد.

آغاز تعطیلی سفارت‌خانه‌ها در ایران

برخورد احتمالی میان ایران و اسرائیل نگرانی‌های زیادی را به وجود آورده است. براساس گزارش‌های متعددی که برخی رسانه‌ها منتشر کردند، تماس‌های تلفنی در سطح دیپلماتیک از سوی کشورهای مختلف با ایران برقرار شده تا تهران را برای کنترل تنش با اسرائیل، قانع کنند. هر چند هنوز مشخص نیست که پاسخ تهران در چه سطحی خواهد بود، با توجه به اینکه احتمال درگیری نظامی میان ایران و اسرائیل وجود دارد، برخی شرکت‌ها و کشورها اقدامات احتیاطی را پیش گرفته‌اند. هواییابی لوفت‌هانزا که پروازهای روزانه به تهران دارد، طی چند مرحله عملیات پروازی خود را در تهران لغو کرد. آخرین